
平成２８年２月２３日 

保護者の皆様へ 

郡山市立富田中学校長 佐藤 卓弘 

 

自治体施設への爆破予告に対する対応について 

  

 本日の新聞報道等にもありましたとおり、郡山市役所ウェブサイト内「市民提案制度」

に「郡山市役所の施設内へ爆弾を仕掛け、２４日午後３時に爆破する」といった内容の

投稿がありました。 

 この事案につきましては、現在、全国の３０を超える自治体に酷似したメールが送信

されているとの情報があることから、本市では、他の自治体の対応状況をふまえながら、

関係機関と連携し、２２日から２３日にかけて、学校を含むすべての市の施設の安全点

検を実施いたしました。 

その結果、本校を含めた全施設において不審物等は見つかっておらず、現時点におい

ては安全が確保されているものと認識しております。 

なお、安全確保に万全を期すため、今後、本校において以下の対応を行いますので、

御理解、御協力くださいますようお願い申し上げます。 

また、他の郡山市立全小中学校においても、全員下校させたり、避難させたりして安

全確保をすることを申し添えます。 

 

記 

 

１． ２４日（水）は４５分授業で５校時とし、１４時３５分には全員下校させます。

その後の部活動等の生徒活動は行いません。下校後、市役所、行政センター、公

民館などの公共施設には近づかないよう指導します。 

 

２． 校舎内及び校地内における、不審者や不審物等に関する点検強化を行います。

特に、本日退庁時の点検、施錠確認の実施や、２４日朝の再点検などを実施して

まいります。 

 


